

# Bp Samiec odznaczony Wielkim Krzyżem Zasługi

Data publikacji: 31.05.2018 11:25

Biskup Jerzy Samiec, zwierzchnik Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce został 24 maja odznaczony Wielkim Krzyżem Zasługi Republiki Federalnej Niemiec. Odznaczenie zostało przyznane przez Prezydenta Federalnego Franka Waltera Steinmaiera.



*luteranie.pl*

Wielki Krzyż Zasługi Republiki Federalnej Niemiec, to wyróżnienie, które jest przyznawane za szczególne zasługi, skierowane do cywilów. Jako jedyne odznaczenie może być przyznane przez władze federalne. Bp Samiec otrzymał go w uznaniu działań na rzecz polsko-niemieckiego porozumienia oraz za wkład w ponadczasową współpracę pomiędzy kościołami.

Bp Samiec urodził się w Cieszynie, pochodzi z Puńcowa. Jako polski biskup luterański jest również zwierzchnikiem Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP (wybrany podczas XII Synodu Kościoła w 2009 roku). Od 2016 roku pełni funkcję prezesa Polskiej Rady Ekumenicznej, gdzie działa na rzecz tworzenia dialogu i podejmowania wspólnych inicjatyw w przypadku przedstawicieli różnych wyznań.

**- *Bardzo serdecznie dziękuję za to ważne, szczególne odznaczenie i odbieram je, jako wyróżnienie dla Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce za pielęgnowanie przyjacielskich i partnerskich relacji z naszymi braćmi*** – dziękował za odznaczenie bp Samiec. W swojej przemowie wspomniał również o pokoleniu powojennym, które musiało szukać wzajemnego przebaczenia, a także o wyzwaniach, jakie stoją przed pokoleniem współczesnym, które powinno walczyć o pokój i utrzymanie już wypracowanych partnerskich relacji.

Odznaczenie, które zostało przyznane biskupowi w rzeczywistości dotyczyło jego działań, jednak sam odznaczony odniósł go do działań całego kościoła, który współpracuje nie tylko z luteranami zza niemieckiej granicy, ale również z przedstawicielami innych wyznań, którzy wyrażają chęć podjęcia dialogu oraz zaangażowania się we wspólne działania.

JŚ/ luteranie.pl

Zobacz wideo wręczenie Wielkiego Krzyża Zasługi Orderu Zasługi RFN biskupowi Jerzemu Samcowi